Fundação de Saúde do Município de Americana – FUSAME
Hospital Municipal “Dr. Waldemar Tebaldi”

 1

PREGÃO PRESENCIAL N° 15/2019 – Proc. Administrativo n.° 000.389/2019.

OBJETO: ”Registro de preços para fornecimento de soros e análogos”

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS COMPLEMENTAR A ATA DE Nº 50/2019

Aos 12 de setembro de 2019, às 09h00min., reuniram-se o PREGOEIRO E EQUIPE

DE APOIO da FUNDAÇÃO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMERICANA –
FUSAME, para formalizar o registro de preço complementar, que altera o preço do

item abaixo, que terá validade pelo restante do período inicialmente firmado, ou seja,

até 03/06/2020, sendo registrado o seguinte preço, quantidade e fornecedor que ofertou:

ITEM MARCA QUANTIDADE

MÍNIMA
QUANTIDADE

MÁXIMA
PREÇO

UNITÁRIO R$
FRESENIUS KABI BRASIL LTDA

19 FRESENIUS 900 1,500 2,40

Publicada a Ata de Registro de Preços, as empresas que cotaram os menores preços por

item, conforme quadro acima, gozarão de preferência na aquisição dos mesmos, sem

qualquer obrigação por parte da FUSAME de adquiri-los.

Sérgio Luis Mancini

Presidente da FUSAME

Sidnei de Andrade

 Pregoeiro da FUSAME

Antonio Fernando Klinke Fº     Letícia Cristina S. C. Brito

Equipe de apoio     Equipe de apoio

Fundação de Saúde do Município de Americana – FUSAME
Hospital Municipal “Dr. Waldemar Tebaldi”

 2

COMPROMISSO DE FORNECIMENTO

Pelo presente instrumento, de um lado, FUNDAÇÃO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE AMERICANA - FUSAME, pessoa jurídica de direito público, inscrita no

CNPJ/MF sob n.º 47.716.204/0001-97, estabelecida e com sede na cidade de

Americana, Estado de São Paulo, na Avenida da Saúde, n.º 415, Bairro Jardim Nossa

Senhora de Fátima, CEP: 13.478-640, neste ato representada por seu Diretor Presidente,

Sérgio Luis Mancini, portador da cédula de identidade RG nº 3.775.188-8 e inscrito no

CPF/MF sob o nº 839.317.408-20, a seguir denominada FUSAME, e, de outro lado,

FRESENIUS KABI BRASIL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

CNPJ/MF sob nº 49.324.221/0001-04, estabelecida e com sede na cidade de Barueri Estado

de São Paulo, na Avenida Marginal Projetada, bairro Tamboré, neste ato representada pela

Sra. Juliana Pereira, portadora da cédula de identidade n.º 34.448.187-6, inscrita no

CPF/MF sob n.º 328.487.118-76, ajustam o presente compromisso de fornecimento.

Cláusula Primeira: Do Objeto.

Constitui objeto do compromisso decorrente do resultado da

licitação, modalidade PREGÃO PRESENCIAL 15/2019  (processo administrativo n.°

000.389/2019), processada pelo Sistema de Registro de Preços, o registro dos menores

preços para fornecimento de soros e análogos:

ITEM MARCA QUANTIDADE

MÍNIMA
QUANTIDADE

MÁXIMA
PREÇO

UNITÁRIO R$
FRESENIUS KABI BRASIL LTDA

19 FRESENIUS 900 1,500 2,40

Cláusula Segunda: da vigência.

Este compromisso vigorará até a data de 03/06/2020,

quando também vence o prazo de vigência do compromisso de fornecimento firmado

pela CONTRATADA inicialmente com a FUSAME, para o registro do mesmo item,

objeto de realinhamento de preço.

Cláusula terceira: da ratificação.

As partes ratificam todas as demais cláusulas e condições

do Compromisso de fornecimento firmado em 03/06/2019.

Parágrafo único: este compromisso é vinculado ao

processo administrativo 000.389/2019, e obedecem às disposições constantes da Lei

Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93, com todas as suas

alterações.

Fundação de Saúde do Município de Americana – FUSAME
Hospital Municipal “Dr. Waldemar Tebaldi”

 3

Cláusula quarta: Do Foro.

Quaisquer divergências quanto ao cumprimento dos

termos deste instrumento ou seu descumprimento serão dirimidos no foro da Comarca

de Americana – Estado de São Paulo.

Por estarem justas e acordadas, as partes, na presença de

duas testemunhas, firmam o presente em duas vias de igual teor.

Americana,12 de setembro de 2019.

___________________________________________________________
FUNDAÇÃO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMERICANA – FUSAME

Sérgio Luis Mancini – Diretor Presidente da FUSAME

___________________________________________________________
FRESENIUS KABI BRASIL LTDA

Juliana Pereira

_____________________________________________________________
- Gestor(a) do Compromisso

Testemunhas:

________________________                     __________________________
Nome  :                                         Nome  :
RG n.º:                                         RG n.º: